
第 1 8 4 号
発 行 者

令 和 2 年 4 月 発 行
国土交通省中部地方整備局
天 竜 川 上 流 河 川 事 務 所

小 渋 川 砂 防 出 張 所
小 渋 川 支 部 安 全 協 議 会

裏面もご覧ください。

４月７日12時時点で、国内で今般の新型コロ
ナウイルスに関連した感染症の感染者は
3,906例となりました。
内訳は、患者2,586例、無症状病原体保有者
348例、陽性確定例（症状有無確認中）972
例となります。
国内の死亡者は80名です。
また、国内での退院者は30名増加し、622名
となりました。

大鹿村大西公園の桜が開花しました。
満開まではまだ時間がかかりますが、き
れいな花をつけ始めています。
毎年4月中旬に開催される、

大鹿さくら祭りは新型コロナウイルス感
染症の影響を考慮して中止となりました
が、寒い冬を越して春に満開なる桜を見
ると、心が癒やされます。

4月7日 撮影

出典：厚生労働省ホームページ

出典：大鹿村、塩の里ホームページ

大鹿村の直売所 塩の里の直売所
がリニューアルしました。
大鹿村の特産品の販売もより一層
充実し、軽食喫茶コーナーが新設
され、そのほか、パンや味噌、お
惣菜の加工施設も加わりました。
塩の里直売所へ行ってみよう。

工事現場においても、計画どおり工
事を進める事ができるよう、新型コ
ロナウイルス感染症に対して除菌具
等を準備して対策を講じています。
（品薄で苦労していますが・・・）

ドアノブ等の除菌 除菌具の備付



長きに渡り施工させていただきました工事も3月13日をもって無

事完成いたしました。工事期間中は、大変ご迷惑をお掛けいたしま

したが、これも一重に地域の皆様方のご理解とご協力の賜物と、感

謝申し上げる次第であります。

床固工はこの地域でも珍しいアーチ形状になっており、塩の里周

辺の護岸も新設され塩川床固工群整備も進んでまいりました。卒業

記念に令和元年度大鹿小学校6年生4名の書いた文字と名前を現地

石材に彫り込んだ石碑を設置しました。

お近くに来られた際には、是非

一度お立ち寄りください。

完成を迎え、心から感謝を申し

上げお礼のご挨拶とさせていただ

きます。ありがとうございました

令和元年5月より施工してまいりました「滝沢第2砂防堰堤工事」

でありますが、この度令和2年3月25日をもって完成致しました。

工事期間中は、大型車両に通行等ご不便をお掛けしましたが地域

の皆様のご理解ご協力により無事完成することが

できました。

今後も地域を守る会社として頑張って

まいります。ありがとうございました。

監理技術者

宮下 篤史

この度令和2年3月27日をもって「小渋川管内整備工事」

が竣工致しました。

工事期間中は、村内全域におきまして多工種の作業でご不便

をお掛けする事もありましたが、地域の皆様のご理解とご協力

により、工事を無事完了することが出来ました。ありがとうご

ざいました。

現場代理人

宮下 房貴

監理技術者

松澤 祐忠

現場代理人

宮嶋 峰人

現場代理人兼 監理技術者

梅本 智佳

鹿塩地先において進めてきました除石工事ですが、皆様のご理解

とご協力をいただき、無事竣工を迎えることができました。工事期

間中は、多数の大型車両の往来により国道を通行される皆様方には

ご不便・ご迷惑をおかけいたしました。

今後も、より良い現場を目指して工事を行ってまいります。

大変お世話になりました。

現場代理人兼 監理技術者

藤田 裕司

平成３０年度天竜川水系鹿塩川除石工事

木下建設株式会社

平成３０年度天竜川水系滝沢第２砂防堰堤工事

木下建設株式会社

平成31年度 天竜川水系小渋川管内整備工事

株式会社 吉野組

平成30年度天竜川水系塩川床固工事

大協建設 株式会社


